PORTARIA N.218/2021

       DE 03/05/2021

DESIGNA O SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL

JOVENIR LOURENÇO FERREIRA, PARA EXERCER

CARGO DE MOTORISTA IV,  E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

RAFAEL CALZA, Prefeito Municipal  de Bom Jesus,

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais

e em conformidade com a Legislação em vigor,

especialmente com o Art. 69, inc. “VI” da Lei Orgânica

Municipal.

 CONSIDERANDO, que o Servidor JOVENIR

 LOURENÇO FERREIRA, possuí o curso condutor de

 veículo de emergência;

  CONSIDERANDO,  a necessidade da designação para

 atender a demanda do setor e;

     R E S O L V E:

   Art. 1º. Designar o Servidor  JOVENIR LOURENÇO

FERREIRA, ocupante do cargo efetivo de Motorista II, para  exercer o cargo de

Motorista IV.

   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bom Jesus, em 03 de Maio  de 2021.

RAFAEL CALZA

           Prefeito Municipal

Registrado e publicado na data supra e local de costume.

                          Rosane Siqueira

                          Funcionária Designada